FINALIDADE 

Solicitação de aditamento de prazo do contrato supracitado. 

4. JUSTIFICATIVA 

O contrato nº 493/2024 foi precedido de licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 

003/2024 e Processo Administrativo nº 122/2024 com valor inicial de R$ 2.789.165,00 (Dois 

milhões setecentos e oitenta e nove mil cento e sessenta e cinco reais) Este contrato em 
referência trata-se da contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia 

relativos à Reforma e Ampliação da Escola Municipal Deputado Raimundo da Cunha Leite, 

Distrito de Juremal, no município de Juazeiro-BA.

[...]

RAIMUNDO DA CUNHA LEITE, DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA. 

2. SITUAÇÃO 

Em visita realizada no dia 04/08/2025, foi constatado o devido andamento da obra de 

Reforma e Ampliação da Escola Municipal Deputado Raimundo da Cunha Leite. O valor da obra 

é de R$ 2.789.165,00 (Dois milhões, setecentos e oitenta e nove mil, cento e sessenta e cinco 

reais) e já foi medido até o presente momento, o valor total de R$ 669.723,17 (Seiscentos e 

sessenta e nove mil, setecentos e vinte e três reais e dezessete centavos). 

Já foram realizados a maior parte dos serviços de remoção e demolição, movimentação 

de terra, como também a infraestrutura, superestrutura, alvenarias e coberturas da ampliação. 

Já da parte construida em reforma, foram feitas as demolições.